PROC. ADM. Nº. 672309/2020                 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 33/2020

____________________________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: pregaovg@hotmail.com

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 - Fone: (65) 3688-8000/8020

Licitação

PMVG

Fls. ________

__________

 AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 33/2020

PROC. ADM. N.: 672309/2020

O Município de Várzea Grande pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ n°.

03. 507.548/0001-10, situado na Av. Castelo Branco nº. 2500, bairro Água Limpa, Várzea Grande-MT,

por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, neste ato sendo representado pela

Secretária Flávia Luiza Coelho de Lannes Omar, torna público para conhecimento de todos os

interessados que a sessão da licitação do PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2020, cujo objeto é o Registro

de preços, com vistas à futura e eventual aquisição de Cestas básicas para preservar a segurança

alimentar de pessoas em vulnerabilidade vinculadas aos serviços e projetos sócio assistenciais da

Secretaria Municipal de Assistência Social de Várzea Grande/MT, objetivando o enfrentamento da

emergência decorrente do Coronavírus COVID-19, com fundamento na Lei nº 13.979/20 e Medida

Provisória 926/2020.

Com realização prevista para o dia 23 de junho de 2020, às 10h00min (horário Brasília

- DF), foi prorrogada para dia 17 de julho de 2020, às 10h00min (horário Brasília - DF). Tal prorrogação

faz-se necessária, tendo em vista a necessidade de retificação do termo de referência e edital.

O Edital retificado está à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de

Várzea Grande, – Superintendência de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14 às 18h, sito

à Avenida Castelo Branco, 2500 – Água Limpa - Várzea Grande/MT, gratuitamente a ser

disponibilizado através de mídia gravada em dispositivo do interessado ou em download nos

seguintes sites: www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande – MT, 10 de julho de 2020.

Flávia Luiza Coelho de Lannes Omar

Secretário Municipal de Assistência Social.

Várzea Grande-MT

*Original assinado nos autos do processo.

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:pregaovg@hotmail.com
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.varzeagrande.mt.gov.br/